Documento 9

1490, gennaio 9
Il capitolo dei frati di San Francesco a Fabriano e i sindaci del convento 

affidano a maestro Carlo Crivelli da Venezia la pittura della tavola dell’altare 
maggiore della loro chiesa. Il documento è la versione “da protocollo” del do-
cumento esistente anche nella versione al doc. 8.

ANF, vol. 64 (1490-1498), notaio Tommaso di ser Giacomo di Benedetto, 
cc. 70v-71rv; Sassi 1927, p. 427; Zampetti 1986, pp. 315-317; Felicetti 1998; 
Coltrinari 2011a, p. 197, doc. 133 (regesto).

In Dei nomine amen. Anno Domini millesimo quadrigentesimo nonagesimo, indictione 
octava, tempore Sanctissimi in Christo patris et Domini nostri Domini Innocentii divi-
na providentia pape octavi, die sabbati nono ianuarii, Fabriani, in refectorio conventus 
Sancti Francisci de dicta terra sito in quarterio Sancti Blaxii iuxta vias, plateam magnam 
et res heredum Alberghettini vel alia latera, presentibus reverendo in Christo patre fratre 
Matheo de Asculo ordinis predicatorum, magistro Francisco Cipriani et magistro Fran-
cisco Octaviani et Joanne Angeli Joannis Celloli aliter Zingano de Fabriano et pluribus 
aliis de dicta terra testibus ad haec vocatis, habitis et rogatis. Convocato et cohaduna-
to in dicto loco ad sonum campanelle more solito capitulo conventus eiusdem loci ad 
infrascripta specialiter peragenda: de mandato et ad requisitionem reverendi patris fratris 
Joannis . . .  sacre theologie professoris et guardiani dicti loci et Pieri Ventorini et Antonii 
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Pieri Ioachini aliter Marri syndicorum dicti loci et conventus prout de ipsorum syndicatu 
apparere dixerunt manu ser Gasparis Francisci in quo quidem capitulo interfuerunt ipsi 
guardianus, syndici et infrascripti fratres conventuales, videlicet frater Michael de Sicilia 
vicarius dicti loci et frate Jacobus Joannis Juliani de Fabriano, frater Antonius de Licio, 
frater Laurentius magistri Blaxii de Sogliano de Romagnia et frater Franciscus de Urbi-
no, et frater Stefanus domini Pauli de Fabriano, et frater Angelus de Castro Plani omnes 
fratres conventuales dicti conventus, qui omnes sicut premictitur capitulariter congregati 
se ad invicem auctorantes dederunt et locaverunt domino Carulo Crivello Veneto depicto-
ri optimo et aurato militi presenti et conducenti ad depingendam tabulam altaris maioris 
ipsius ecclesie cum figuris declarandis per ipsum capitulum. Promictentes eidem domino 
Carulo stipulanti pro mercede depicture eiusdem tabule dare, solvere et numerare ducatos 
ducentos quinquaginta monete ad racionem bolonienorum 40 pro singulo ducato: pro 
quibus quidem  ducentis quinquaginta ducatis pro dicto magisterio et mercede solvendis 
ut infra obligaverunt et ypothecaverunt eidem omnia et singula bona dicti conventus: et 
precibus et mandatis eiusdem conventus et capituli prefatorum Hieronymus Pieri, Amoro-
sus Antonii Venantii et ser Pierangelus Alberghettini, scientes se ad predicta et infrascrip-
ta non teneri, sed ex certa